
TERESINA - PI

4

Quinta-feira, 10 de abril de 2008 - Nº 67

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS

Criado pela Lei Nº 4.181/95

RESOLUÇÃO Nº. 005/2008

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social do Estado do Piauí no
uso de suas atribuições, estabelecidas na Lei nº. 4.818/95, e em reunião extraordinária
do dia 03 de Abril de 2008.

RESOLVE:

Art.1° - Compor as seguintes Comissões Permanentes para o mandato 2008 a 2010:

1.  COMISSÃO DE NORMAS DA ASSISTÊNCIA
 AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL - ADH

• Marcelino de Oliveira Fonteles - TILULAR
• Nelimária de Macedo Silveira Crisanto - SUPLENTE

ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DOS MUNICÍPIOS - APPM
• Dilma Teles Campos - TITULAR
• Marlene Nogueira Dias - SUPLENTE

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - CRESS
• Sandra de Nazaré Caetano Gomes – TITULAR
• Carmen Célia Araújo Gomes - SUPLENTE

ESCOLA SANTO AFONSO RODRIGUES-ESAR
• Bento Alves da Silva - TITULAR
• Joana Moura de Carvalho - SUPLENTE

     2.  COMISSÃO DE POLÍTICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
SECRETARIA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E         CIDADANIA
- SASC

• Gilvana Nobre Rodrigues Gayoso Freitas - TITULAR
• Maria Rosângela de Jesus Lucena - SUPLENTE

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
VINCULADA À SDR - EMATER

• Adalberto Nascimento Filho - TITULAR
• Helena Maria Nogueira Vasconcelos – SUPLENTE

ASSOCIAÇÃO DOS CEGOS DO PIAUÍ - ACEP
• Edmundo Claves de Oliveira  - TITULAR
• Roberto Melado Cordeiro Júnior – SUPLENTE

AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA - ASA
• Maria dos Remédios Nascimento - TITULAR
• Conceição de Maria Mendes - SUPLENTE

 3.  COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS DA ASSISTÊNCIA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

• Maria Genilda Marques Cardoso - TITULAR
• Maria da Graça Pires de Castro - SUPLENTE

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO - SEPLAN
• Sérgio Gonçalves de Miranda – TITULAR
• João Quaresma Ferreira – SUPLENTE

CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES - CUT
• Vicente de Paula Sousa – TITULAR
• Ajuri Dias – SUPLENTE

UNIÃO ARTÍSTICA OPERÁRIA TERESINENSE - UAOT
• Firmino Ribeiro Soares – TITULAR
• Keila Rejane Maria Reis – SUPLENTE

Art. 2° -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 03 de Abril de 2008.

VICENTE DE PAULA SOUSA – CUT
PRESIDENTE DO CEAS/PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 035/08

A Presidente da Fundação Cultural do Piauí - FUNDAC, no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E

1 – Designar Comissão Licitatória para nos termos da Lei 8.888/93, realizar os
procedimentos licitatórios cujo objeto versa acerca do julgamento de Projeto Cultural
que será contratado por esta entidade pública para a Decoração e Ornamentação do
Grand Park Potycabana, local de realização do XXXII Encontro Nacional de Folguedos
do Piauí, em Teresina, Estado do Piauí.

2 – A Comissão Licitatória para o procedimento será composta por: Sra. Ana
Alaíde Amaral de Carvalho Nunes, Bernardo Aurélio de Andrade Oliveira, e Marleide
Lins Albuquerque.

3 – A presente portaria entrará em vigor a partir desta data, com vigência
assegurada pelo período necessário para a realização do procedimento licitatório.

Cientifique-se e Cumpra-se.

Sônia Maria Dias Mendes
Presidente - FUNDAC

MÊS DE MARÇO

DIAS – 15 e 16 – Show de Humor – FEIURA PEGA
PROPONENTE – José Luis de Sena Andrade

MÊS DE ABRIL

DIA – 04 – Peça – LOUCAS POR BANANA
PROPONENTE: Teatro da Juventude
DIA 10 – SHOW MUSICAL – SAULO DUGADO
PROPONENTE – Saulo Dugado
DIAS  -  12 e 13 – Show de Humor – FEIURA PEGA
PROPONENTE: José Luis de Sena Andrade
DIAS – 25, 26, e 27 – MUSICAL FRANCISCO DE ASSIS
PRONENTE – SIRO BACELO

RESOLUÇÃO Nº. 006/2008

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social do Estado do Piauí no
uso de suas atribuições, estabelecidas na Lei nº. 4.818/95, e em reunião extraordinária
do dia 03 de Abril de 2008.

RESOLVE:

Art.1° - Designar os seguintes Conselheiros a participar da 1ª Reunião
Descentralizada e Ampliada do Conselho Nacional de Assistência Social – CNAS,
do ano 2008:

- Vicente de Paula Sousa – CUT
- Maria Rosângela de Jesus Lucena - SASC

Art. 2° -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 03 de Abril de 2008.

VICENTE DE PAULA SOUSA – CUT
PRESIDENTE DO CEAS/PI

OF.  617


